
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS ANGELO FERRARO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

26 08/10/2025 216 02 01 
 

Oggetto:  

Oggetto: Art. 208 del D. Lgs. 152/06 e s.m.i. – Sage srl Autorizzazione per la  realizzazione e la  

gestione di un impianto di recupero e smaltimento  di rifiuti non pericolosi e pericolosi da 

ubicarsi nel Comune di Sant’Antonio Abate (Na) Via Lenze n.9 - Rettifica D.D. n. 31 del 

22.01.2025 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

  
PREMESSO che 
con DD n. 31 del 22.01.2025, la società Sage s.r.l., avente sede legale in Casola di Napoli alla Via Vittorio 
Veneto n.3, è stato autorizzato alla realizzazione e gestione di un impianto di recupero e smaltimento di 
rifiuti speciali non pericolosi e pericolosi da ubicare nel comune di Sant’Antonio Abate (Na) alla Via Lenze 
n.9 
  
CONSIDERATO che 
- la scrivente UOS ha rilevato, che per mero errore materiale non è stata riportata la colonna ton in 
quantitativo massimo annuo movimentazione e recupero della prima pag. di tabella; 
- in data 17/01/2025 sono state richieste alla Prefettura competente le comunicazioni antimafia ai sensi 
del D.lgs. 159/2011 
  
RITENUTO di 
- di dover procedere alla rettifica, per mero errore materiale, del predetto DD n. 31 del 22.01.2025 nella 
sola parte in cui non è stata riportata la colonna ton in quantitativo massimo annuo movimentazione e 
recupero della prima pag. di tabella; 
- di richiamare il DD n. 31 del 22.01.2025 le cui condizioni e prescrizioni non modificate dal presente atto 
restano ferme ed invariate. 
  
VISTI 
- il D.lgs. 152/06 e s.m.i; 
- la L. 241/90 e s.m.i; 
- la DGRC n. 08/2019; 
- il DD n. 31 del 22.01.2025 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla funzionaria Dott.ssa Mariatiziana Montanaro, che ha proposto 
l’adozione del presente atto e la quale attesta che, in capo a sè stessa non sussistono, ai sensi della 
vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di interessi in atto o potenziali 
  

DECRETA 
per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato 
  
RETTIFICARE, per mero errore materiale il DD n. 31 del 22.01.2025, rilasciato in capo alla Sage srl, 
avente sede legale in Casola di Napoli alla Via Vittorio Veneto n. 3, nella sola parte in cui non è stata 
riportata la colonna ton in quantitativo massimo annuo movimentazione e recupero della prima pag di 
tabella, che si riporta qui di seguito rettificata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

  

  
GRUPPO 
RIFIUTI 

  

  

  
CODICI 
EER 

  

  

  
OPE
RAZ
. 

  

  

  
SUP
ERF. 

QUANTITATIV
O MASSIMO 
GIONALIERO 
DI 
STOCCAGGIO 
(Quantitativo 
max stoccato 
istantaneo) 

  
QUANTITATIVO 
MASSIMO 
GIORNALIERO 
DI RECUPERO / 
SMALTIMENTO 

  
QUANTITATIVO 
MASSIMO ANNUO 
MOVIMENTAZIONE E 
RECUPERO 

mq mc ton mc ton mc ton 

GRUPPO 
A 
Rifiuti di 
imballagg
i in 
materiali 
misti e 
compositi 

  
150105, 
150106 

  
R13, 
R12 

  
27,54 

  
66,00 

  
33,00 

  
66,00 

  
33,00 

  
8.250,00 4.125,00 

  

GRUPPO 
B 
Rifiuti in 
carta e 
cartone 

150101, 
191201, 
200101 

  
R13, 
R12 

  
41,79 

  
100,00 

  
70,00 

  
100,00 

  
70,00 

  
12.500,00 

  

8.750,00 

  
GRUPPO 
C 
Rifiuti in 
plastica 

020104, 
070213, 
150102, 
160119, 
170203, 
191204, 
200139 

  
R13, 
R12 

  
40,86 

  
98,00 

  
58,00 

  
98,00 

  
58,00 

  
12.250,00   

7.250,00 

GRUPPO 
D 
Rifiuti 
urbani 
non 
differenzi
ati 
(secchi) 

  
200301 

R13, 
R12 

  
90,50 

197,00 197,00 197,00 197,00 27.125,00 27.125,00 

D15 20,00 20,00 20,00 20,00 2.500,00 2.500,00 

GRUPPO 
E 
Rifiuti di 
legno 

150103, 
170201, 
191207, 
200138 

R13, 
R12 

37,90 90,00 90,00 90,00 90,00 11.250,00 11.250,00 

GRUPPO 
F 
Rifiuti 
provenien
ti dal 
trattamen
to di altri 
rifiuti 

  
191212 

R13, 
R12 

  
30,00 

50,00 50,00 50,00 50,00 6.250,00 6.250,00 

D15 20,00 20,00 20,00 20,00 2.500,00 2.500,00 



 

 

 

 

GRUPPO 
G 
Rifiuti 
ingombra
nti 

200307 R13, 
R12 

43,15 103,00 103,00 103,00 103,00 12.875,00 12.875,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
GRUPPO 
RIFIUTI 

  

  

  
CODICI 
EER 

  

  

  
OP
ER
AZ. 

  

  

  
SUPE
RF. 

QUANTITATIVO 
MASSIMO 
GIONALIERO DI 
STOCCAGGIO 
(Quantitativo 
max stoccato 
istantaneo) 

  
QUANTITATIV
O MASSIMO 
GIORNALIERO 
DI RECUPERO 
/ 
SMALTIMENT
O 

  
QUANTITATIVO 
MASSIMO ANNUO 
MOVIMENTAZIONE 
E 
RECUPERO 

mq mc ton mc ton mc ton 

GRUPPO H 
Rifiuti 
biodegrada
bili 

200201 R13, 
R12 

42,38 95,00 47,50 95,00 47,50 11.875,00 5.937,50 

GRUPPO I 
Rifiuti di 
vetro 

150107, 
160120, 
170202, 
191205 
200102 

  
R13, 
R12 

  
42,38 

  
100,00 

  
220,00 

  
100,00 

  
220,00 

  
12.500,00 

  
27.500,00 

GRUPPO L 
Rifiuti di 
metalli 
ferrosi 

020110, 
150104, 
160117, 
170405, 
191001, 
191202, 
200140 

  
R13, 
R12 

  
14,48 

  
35,00 

  
35,00 

  
35,00 

  
35,00 

  
4.375,00 

  
4.375,00 

  
GRUPPO M 
Rifiuti di 
metalli non 
ferrosi 

020110, 
150104, 
160112, 
160118, 
170401, 
170402, 
170403, 
170404, 
170406, 
170407, 
170411, 
191002, 
191203, 
200140 

  
  
  
R13, 
R12 

  
  
  
14,38 

  
  
  
35,00 

  
  
  
35,00 

  
  
  
35,00 

  
  
  
35,00 

  
  
  
4.375,00 

  
  
  
4.375,00 



 

 

 

 

GRUPPO N 
Rifiuti della 
pulizia 
delle strade 

  
200303 

  
R13, 
R12 

  
39,87 

  
95,00 

  
47,50 

  
95,00 

  
47,50 

  
11.875,00 

  
5.937,50 

GRUPPO O 
Rifiuti da 
costruzioni 
e 
demolizioni 

101311, 
170101, 
170102, 
170103, 
170107, 
170802, 
170904, 
200301 

  
R13, 
R12 

  
74,41 

  
178,00 

  
320,00 

  
178,00 

  
320,00 

  
22.250,00 

  
40.000,00 

GRUPPO 
PRifiuti di 
miscele 
bituminose/ 
guaina 
bituminosa 
“pericolosa
” e 
“non 
pericolosa” 

  
170301* 

  
R13 

  
27,68 

  
28,00 

  
42,00 

  
28,00 

  
42,00 

  
3.500,00 

  
5.250,00 

   
170302 

  
R13, 
R12 

    
38,00 

  
57,00 

  
38,00 

  
57,00 

  
4.750,00 

  
7.125,00 

  
Totale 

    
567,32 

  
1.348,00 

  
1.445,00 

  
1.348,00 

  
1.445,00 

  
168.500,00 

  
180.625,00 

 

  

di RICHIAMARE il DD n. 31 del 22.01.2025 le cui condizioni e prescrizioni non modificate dal presente 
atto restano ferme ed invariate 

di NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla Sage s.r.l  

di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune  di Sant’Antonio Abate, alla Città 
Metropolitana di Napoli, all’Arpac Dipartimento Provinciale di Napoli, all’Asl NA3Sud, all’Autorità di Bacino 
Distrettuale dell’Appennino Meridionale, all’Ente Idrico Campano, all’ATO   Napoli3, al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli, alla Sopr. Archeologia, belle arti e paesaggio per l’area 
metropolitana di Napoli, al Sig. Prefetto di Napoli, all’Albo Gestori Ambientali, alla Segreteria della Giunta 
della Regione Campania e al Portale  Regionale per la pubblicazione  nella sezione “Regione Campania 
Casa di Vetro”. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 co.4 della L.241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente 
60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo. 

  

  

 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

DOTT. ANGELO FERRARO 


