

# Giunta Regionale della Campania

### **DECRETO DIRIGENZIALE**

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA
DIRIGENTE SETTORE
DIRIGENTE UOS

### ANGELO FERRARO

DECRETO N°	DEL	DIREZ. GENERALE / UFFICIO / STRUTT.	SETTORE	UOS	
26	08/10/2025	216	02	01	

#### Oggetto:

Oggetto: Art. 208 del D. Lgs. 152/06 e s.m.i. – Sage srl Autorizzazione per la realizzazione e la gestione di un impianto di recupero e smaltimento di rifiuti non pericolosi e pericolosi da ubicarsi nel Comune di Sant'Antonio Abate (Na) Via Lenze n.9 - Rettifica D.D. n. 31 del 22.01.2025

#### IL DIRIGENTE

#### PREMESSO che

con DD n. 31 del 22.01.2025, la società Sage s.r.l., avente sede legale in Casola di Napoli alla Via Vittorio Veneto n.3, è stato autorizzato alla realizzazione e gestione di un impianto di recupero e smaltimento di rifiuti speciali non pericolosi e pericolosi da ubicare nel comune di Sant'Antonio Abate (Na) alla Via Lenze n.9

#### **CONSIDERATO** che

- la scrivente UOS ha rilevato, che per mero errore materiale non è stata riportata la colonna ton in quantitativo massimo annuo movimentazione e recupero della prima pag. di tabella;
- in data 17/01/2025 sono state richieste alla Prefettura competente le comunicazioni antimafia ai sensi del D.lgs. 159/2011

#### RITENUTO di

- di dover procedere alla rettifica, per mero errore materiale, del predetto DD n. 31 del 22.01.2025 nella sola parte in cui non è stata riportata la colonna ton in quantitativo massimo annuo movimentazione e recupero della prima pag. di tabella;
- di richiamare il DD n. 31 del 22.01.2025 le cui condizioni e prescrizioni non modificate dal presente atto restano ferme ed invariate.

#### VISTI

- il D.lgs. 152/06 e s.m.i;
- la L. 241/90 e s.m.i:
- la DGRC n. 08/2019;
- il DD n. 31 del 22.01.2025

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla funzionaria Dott.ssa Mariatiziana Montanaro, che ha proposto l'adozione del presente atto e la quale attesta che, in capo a sè stessa non sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di interessi in atto o potenziali

#### **DECRETA**

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato

**RETTIFICARE**, per mero errore materiale il DD n. 31 del 22.01.2025, rilasciato in capo alla Sage srl, avente sede legale in Casola di Napoli alla Via Vittorio Veneto n. 3, nella sola parte in cui non è stata riportata la colonna ton in quantitativo massimo annuo movimentazione e recupero della prima pag di tabella, che si riporta qui di seguito rettificata

GRUPPO RIFIUTI	CODICI EER	OPE RAZ	SUP ERF.	QUANTITATIV O MASSIMO GIONALIERO DI STOCCAGGIO (Quantitativo max stoccato istantaneo)		QUANTITATIVO MASSIMO GIORNALIERO DI RECUPERO / SMALTIMENTO		QUANTITATIVO MASSIMO ANNUO MOVIMENTAZIONE E RECUPERO	
			mq	mc	ton	mc	ton	mc	ton
GRUPPO A Rifiuti di imballagg i in materiali misti e compositi	150105, 150106	R13, R12	27,54	66,00	33,00	66,00	33,00	8.250,00	4.125,00
GRUPPO B Rifiuti in carta e cartone	150101, 191201, 200101	R13, R12	41,79	100,00	70,00	100,00	70,00	12.500,00	8.750,00
GRUPPO C Rifiuti in plastica	020104, 070213, 150102, 160119, 170203, 191204, 200139	R13, R12	40,86	98,00	58,00	98,00	58,00	12.250,00	7.250,00
GRUPPO D	200301	R13, R12	90,50	197,00	197,00	197,00	197,00	27.125,00	27.125,00
Rifiuti urbani non differenzi ati (secchi)		D15		20,00	20,00	20,00	20,00	2.500,00	2.500,00
GRUPPO E Rifiuti di legno	150103, 170201, 191207, 200138	R13, R12	37,90	90,00	90,00	90,00	90,00	11.250,00	11.250,00
GRUPPO F	191212	R13, R12	30,00	50,00	50,00	50,00	50,00	6.250,00	6.250,00
Rifiuti provenien ti dal trattamen to di altri rifiuti		D15		20,00	20,00	20,00	20,00	2.500,00	2.500,00

GRUPPO	200307	R13,	43,15	103,00	103,00	103,00	103,00	12.875,00	12.875,00
G		R12							
Rifiuti									
ingombra									
nti									

GRUPPO RIFIUTI	CODICI EER	OP ER AZ.	SUPE RF.	STOCCA (Quantita	O JERO DI JGGIO ativo stoccato	QUANTITATIV O MASSIMO GIORNALIERO DI RECUPERO / SMALTIMENT O		QUANTITATIVO MASSIMO ANNUO MOVIMENTAZIONE E RECUPERO	
			mq	mc	ton	mc	ton	mc	ton
GRUPPO H Rifiuti biodegrada bili	200201	R13, R12	42,38	95,00	47,50	95,00	47,50	11.875,00	5.937,50
GRUPPO I Rifiuti di vetro	150107, 160120, 170202, 191205 200102	R13, R12	42,38	100,00	220,00	100,00	220,00	12.500,00	27.500,00
GRUPPO L Rifiuti di metalli ferrosi	020110, 150104, 160117, 170405, 191001, 191202, 200140	R13, R12	14,48	35,00	35,00	35,00	35,00	4.375,00	4.375,00
GRUPPO M Rifiuti di metalli non ferrosi	020110, 150104, 160112, 160118, 170401, 170402, 170403, 170404, 170406, 170407, 170411, 191002, 191203, 200140	R13, R12	14,38	35,00	35,00	35,00	35,00	4.375,00	4.375,00

GRUPPO N Rifiuti della pulizia delle strade	200303	R13, R12	39,87	95,00	47,50	95,00	47,50	11.875,00	5.937,50
GRUPPO O Rifiuti da costruzioni e demolizioni	101311, 170101, 170102, 170103, 170107, 170802, 170904, 200301	R13, R12	74,41	178,00	320,00	178,00	320,00	22.250,00	40.000,00
GRUPPO PRifiuti di miscele bituminose/ guaina bituminosa "pericolosa " e "non pericolosa"	170301*	R13	27,68	28,00	42,00	28,00	42,00	3.500,00	5.250,00
	170302	R13, R12		38,00	57,00	38,00	57,00	4.750,00	7.125,00
Totale			567,32	1.348,00	1.445,00	1.348,00	1.445,00	168.500,00	180.625,00

**di RICHIAMARE** il DD n. 31 del 22.01.2025 le cui condizioni e prescrizioni non modificate dal presente atto restano ferme ed invariate

di NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla Sage s.r.l

di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Sant'Antonio Abate, alla Città Metropolitana di Napoli, all'Arpac Dipartimento Provinciale di Napoli, all'Asl NA3Sud, all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, all'Ente Idrico Campano, all'ATO Napoli3, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli, alla Sopr. Archeologia, belle arti e paesaggio per l'area metropolitana di Napoli, al Sig. Prefetto di Napoli, all'Albo Gestori Ambientali, alla Segreteria della Giunta della Regione Campania e al Portale Regionale per la pubblicazione nella sezione "Regione Campania Casa di Vetro".

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 co.4 della L.241/90, è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell'atto medesimo.

# DOTT. ANGELO FERRARO